
   

  

 

   
 Zadanie realizowane ze środków Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025, finansowane przez Ministra Zdrowia. 

Szanowni Państwo!  
 
Zwracam się do Państwa z prośbą o pomoc w realizacji bezpłatnego kursu dla położnych pt.: „Edukacja i wsparcie 
kobiety w okresie laktacji”, który jest przeznaczony dla położnych w trakcie studiów magisterskich (wymagane PWZ) 
oraz innych położnych pracujących w szpitalach położniczych, w POZ i innych placówkach leczniczych.  
 
Kurs realizuje Centrum Medyczne Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego (CM WUM) na zlecenie Ministerstwa 
Zdrowia w ramach zadania „Promocja karmienia piersią” wchodzącego w skład Narodowego Programu Zdrowia na lata 
2021-2025. Współpraca merytoryczna: Centrum Nauki o Laktacji. 
 
Celem kursu jest poszerzenie wiedzy i przygotowanie położnej do kompleksowej opieki nad kobietą w okresie laktacji,  
a także realizacji zadań na stanowisku edukatora ds. laktacji (https://ckppip.edu.pl/wp-content/uploads/2022/05/k.-
spec.-Edukacja-i-wsparcie-kobiety-w-okresie-laktacji.pdf). Kurs jest okazją do aktualizacji wiedzy i doskonalenia dobrych 
praktyk podnoszących jakość pracy z pacjentką ciężarną i karmiącą. 
 

Najbliższy kurs odbywa się w Warszawie w Szpitalu Klinicznym Dzieciatka Jezus, ul. Lindleya 4, 02-

005 Warszawa, Aula im. Grucy, w dniach 30 listopada – 2 grudnia 2023 r.  

 
Cały kurs trwa 84 godziny dydaktyczne (63 zegarowe). 
Zajęcia teoretyczne: 48 godzin wykładów i ćwiczeń, 8 godzin samokształcenia. Grupy do 50 osób.  
Część 1. Czwartek, piątek – 9 - 16, sobota 8 -12 (w tym przerwy) 
Edukacja, wsparcie i komunikowanie się z kobietą karmiącą.  
Poradnictwo laktacyjne.  
Część 2. Czwartek, piątek – 9- 16, sobota 8 -12. 
Problemy i sytuacje trudne w okresie karmienia piersią. 
Zajęcia stażowe: 28 godzin dydaktycznych (21 zegarowych) w grupach do 3 osób od poniedziałku do niedzieli, w dni 
pracy podmiotów leczniczych, w których będą realizowane zajęcia.  
 
Chciałbym prosić Państwa o poinformowanie Waszych studentek i zachęcenie do udziału w kursie. 
 

Zapisy odbywają się przez System Monitorowania Kształcenia (SMK). 

 
Dodatkowo, jeśli w Państwa placówce pracują położne – doradczynie laktacyjne lub edukatorki ds. laktacji - oferujemy 
im aktywny udział w kursie jako opiekunowie zajęć stażowych. które zgodnie z programem powinny odbywać się na 
oddziale patologii ciąży, w poradni położniczo-ginekologicznej, oddziale położniczo-noworodkowym, poradni laktacyjnej 
i poradni/gabinecie położnej podstawowej opieki zdrowotnej. Kwestie odpłatności za ww. zaangażowanie będą ustalane 
indywidulanie.  
 
Osoby do kontaktu w sprawie realizacji projektu: 
Paulina Gugulska, tel.: +48 507 961 724  e-mail: paulina.gugulska@cmwum.pl 
Zuzanna Opolska,  kom.: +48 732 907 108, e-mail: zuzanna.opolska@cmwum.pl 
 
Z poważaniem  
Justyna Mieszalska  
Prezes Centrum Medycznego WUM  
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